
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

 NR XLIX/323/2022 

w sprawie wyrażenia opinii dla projektu lasów ochronnych  położonych 
na terenie Gminy Grzegorzew  będących w zarządzie Nadleśnictwa Koło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z póżn.zm.) oraz 
art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 672 z późn.zm.) Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących 
własność Skarbu Państwa będących w zarządzie Nadleśnictwa Koło, obręb leśny 
Chełmno, położonych w granicach administracyjnych Gminy Grzegorzew, 
wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na mapie 
przeglądowej stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9571A711-2364-4809-9CE4-25720AC809A9. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9571A711-2364-4809-9CE4-25720AC809A9. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9571A711-2364-4809-9CE4-25720AC809A9. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9571A711-2364-4809-9CE4-25720AC809A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

7 września 2021 r. do Rady Gminy Grzegorzew wpłynęło pismo Nadleśnictwa 
Koło w sprawie zaopiniowania przez Radę Gminy wykazu lasów ochronnych  
położonych w granicach administracyjnych Gminy Grzegorzew. 

Wniosek Nadleśnictwa Koło spełnia wymagania rozporządzenia Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. 
w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej 
(Dz.U. Nr 67 poz. 337). 

Potrzeba uznania lasów za ochronne związana jest z opracowywanym dla 
Nadleśnictwa Koło Planu Urządzenia Lasu na lata 2023-2032. 

W przedmiotowym wniosku Nadleśnictwo Koło wnosi o uznanie za ochronne 
lasów o łącznej powierzchni 123,21 ha, położonych w granicach 
administracyjnych gminy Grzegorzew, pełniących następujące funkcje: 

1) lasy ochronne: wodochronne – 109,15 ha, 

2) lasy ochronne: ostoje zwierząt podlegających ochronie gatunkowej  - 10,01 
ha, 

3) lasy ochronne: ostoje zwierząt podlegających ochronie gatunkowej  - 4,05 
ha. 

Gmina Grzegorzew przeznacza wymienione tereny w studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego pod lasy, więc zaliczenie lasów za 
ochronne jest zgodne z polityką przestrzenną gminy. Uznanie wskazanych lasów 
za lasy ochronne jest też zgodne z polityką ekologiczną gminy. W studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego wskazano iż: 
„Ochrona przyrody jest częścią polityki przestrzennej i ekologicznej gminy.  
W kontekście idei ekorozwoju gospodarczego oraz założeń polityki 
zagospodarowania przestrzennego szczególnie ważne jest zachowanie 
podstawowych walorów środowiska. W celu zabezpieczenia równowagi 
ekologicznej oraz zachowania najcenniejszych przyrodniczo i krajobrazowo 
terenów ustala się następujące kierunki działań: a) ochronę, zachowanie 
obszarów przyrodniczo najcenniejszych o decydującym znaczeniu dla utrzymania 
równowagi ekologicznej – przede wszystkim doliny rzek i cieków wodnych, 
uznanie za nienaruszalne kompleksów leśnych i łąkowych w okolicy 
ekosystemów dolin, drobniejszych cieków oraz rowów melioracyjnych, ochronę 
i zachowanie oczek wodnych, torfowisk i starorzeczy jako naturalnych zbiorników 
retencjonowania wody(…)” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9571A711-2364-4809-9CE4-25720AC809A9. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym opinia Rady Gminy Grzegorzew do przedstawianego 
wniosku jest pozytywna. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9571A711-2364-4809-9CE4-25720AC809A9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne
	Zalacznik 2 Mapa położenia projektowanych lasów ochronnych
	Uzasadnienie



